АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023    г. Минусинск    № 554-п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского

района Красноярского края от 07.02.2023 № 118 - п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением

срока такого разрешения)» на территории Минусинского района»

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении

муниципальных услуг, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Минусинского района Красноярского края от 07.02.2023 № 118 - п «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока такого разрешения)» на территории Минусинского

района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.26 дополнить подпунктом «ё» следующего содержания:

«ё) в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления о

выдаче разрешения на строительство сведения о таком разрешении подлежат

размещению Уполномоченным органом в государственной информационной

2

системе обеспечения градостроительной деятельности Красноярского края,

за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи

разрешения на строительство, содержат сведения, составляющие

государственную тайну.»;

1.2. Подпункт  «а» пункта 2.26 признать утратившим силу;

1.3. Пункт 2.9.1 дополнить подпунктом «р» следующего содержания:

«р) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации.»;

1.4. Из пункта 2.9.1 исключить подпункт «к»;

1.5. Раздел «Описание результата предоставления муниципальной

услуги» дополнить пунктом 2.24 следующего соержания:

«2.24. Выдача разрешения на строительство не требуется в случае:

а) строительства, реконструкции гаража на земельном участке,

предоставленном физическому лицу для целей, не связанных с

осуществлением предпринимательской деятельности, или строительства,

реконструкции на садовом земельном участке жилого дома, садового дома,

хозяйственных построек, определенных в соответствии с законодательством

в сфере садоводства и огородничества;

б) строительства, реконструкции объектов индивидуального

жилищного строительства (за исключением строительства объектов

индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных

средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным

законом от 30.12.2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве

многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»)

в) строительства, реконструкции объектов, не являющихся объектами

капитального строительства;

г) строительства на земельном участке строений и сооружений

вспомогательного использования, критерии отнесения к которым

устанавливаются Правительством Российской Федерации;

д) изменения объектов капитального строительства и (или) их частей,

если такие изменения не затрагивают конструктивные и другие

характеристики их надежности и безопасности и не превышают предельные

параметры разрешенного строительства, реконструкции, установленные

градостроительным регламентом;

е) капитального ремонта объектов капитального строительства, в том

числе в случае, указанном в части 11 статьи 52 Градостроительного кодекса

Российской Федерации;

ё) строительства, реконструкции буровых скважин, предусмотренных

подготовленными, согласованными и утвержденными в соответствии с

consultantplus://offline/ref=FC2C7287D9D9CD590CC6D83072C3FA37BC282137043901C045ED1555A03FE81CB23FF8EF16EBCA6459A9F58C4DE7F431E77B7B17BAC06362YAUDE
consultantplus://offline/ref=FC2C7287D9D9CD590CC6D83072C3FA37BC2F2330043B01C045ED1555A03FE81CA03FA0E316EED76458BCA3DD0BYBU1E
consultantplus://offline/ref=FC2C7287D9D9CD590CC6D83072C3FA37BA2E26310B3B01C045ED1555A03FE81CB23FF8EF16EBC9645EA9F58C4DE7F431E77B7B17BAC06362YAUDE
consultantplus://offline/ref=FC2C7287D9D9CD590CC6D83072C3FA37BC2F22300B3E01C045ED1555A03FE81CB23FF8ED1EEBCC6F09F3E58804B2FC2FE2606510A4C0Y6U0E

3

законодательством Российской Федерации о недрах техническим проектом

разработки месторождений полезных ископаемых или иной проектной

документацией на выполнение работ, связанных с пользованием участками

недр;

ж) строительства, реконструкции посольств, консульств и

представительств Российской Федерации за рубежом;

з) строительства, реконструкции объектов, предназначенных для

транспортировки природного газа под давлением до 1,2 мегапаскаля

включительно;

и) размещения антенных опор (мачт и башен) высотой до 50 метров,

предназначенных для размещения средств связи;

к) иных случаях, если в соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства

Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации

о градостроительной деятельности получение разрешения на строительство

не требуется.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет», раздел «Градостроительство», подраздел «Муниципальные

услуги».

Пункты 1.1, 1.2 вступают в силу не ранее 01.09.2023.

Глава района  С.И. Глухов

consultantplus://offline/ref=FC2C7287D9D9CD590CC6D83072C3FA37BC2F23330B3801C045ED1555A03FE81CB23FF8EF16EBCE655FA9F58C4DE7F431E77B7B17BAC06362YAUDE
consultantplus://offline/ref=FC2C7287D9D9CD590CC6D83072C3FA37BC2F2C36053A01C045ED1555A03FE81CB23FF8EF16EBC96658A9F58C4DE7F431E77B7B17BAC06362YAUDE
consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C
consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C
consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C